2025 案内‐08

20251030

2025年 12月吉日

お客様各位

一般財団法人日本食品分析センター

医薬品・医薬品原料の品質試験に係る納期短縮

および分析試験料金改定のお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。

このたび，業務プロセスの見直しにより，お客様からのご要望の多い項目につきまして，

従来よりも短期間で試験結果をご報告できるようになりました。さらなる迅速なサービス

の提供に努めてまいります。

一方で，試薬・器具やエネルギー資源の価格高騰が継続しており，誠に不本意ながら分析

試験料金を改定させていただくこととなりました。

今後も皆様の信頼とご要望にお応えできるよう，より一層努めてまいりますので，何卒ご

理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1.改定時期

① USP‑NF 準拠試験：2025年 12月 1日 受託分＊より

② EP準拠試験：2026年 1月 5日 受託分＊より

  ③ 日本薬局方，医薬品添加物規格等の国内規格試験：2026年 4月 1日 受託分＊より

＊
受付した旨のご連絡（預り証）をもって受託としております。

2.改定の内容

1）分析試験納期の短縮

  日本薬局方，医薬品添加物規格等の国内規格試験および一部の外国規格：3～4日短縮

2）分析試験料金の改定

① USP‑NF 準拠試験：30％程度値上げ

② EP準拠試験：30％程度値上げ

③ 日本薬局方，医薬品添加物規格等の国内規格試験：10％程度値上げ

改定後の個別の分析試験納期及び料金については，以下へお問合せください。

【お問合せ先】

一般財団法人日本食品分析センター 薬事試験部

Email： yakujiryoukin＠jfrl.or.jp

担当：小林，山崎，中西

以 上